Jnhalt

Vorwort

GENIALE DIPS, PASTEN
& KRAUTERBUTTER

Basilikum-Schafskase-Creme
Radieschen-Quark
Ajvar-Frischkdse-Dip
Frihlingszwiebel-Creme
Curry-Schmand-Dip
Bacon-Rdstzwiebel-Creme
Feigen-Walnuss-Creme

Sour Cream-Kartoffel-Creme
Paprika-Schafskdse-Creme
Hummus (Kichererbsen-Paste)
Guacamole (Avocado-Dip)
Tsatsiki

Aioli (ohne Ei)

Remoulade

Dattel-Dip
Schwiegermutter-Paste
Karotten-Joghurt-Dip
Cocktail-Sauce
Thunfisch-Creme

Raucherlachs-Creme

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325341738

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Eingelegte Peperoni-Dip
Kdse-Sauce fiir Nachos & Co.
Klassische Krauterbutter
Einfache Tomatenbutter
Réstzwiebel-Butter
Curry-Dattel-Butter

KOSTLICHE BROTE & BROTCHEN
Radlerbrot aus der Kastenform
Sonntagsbrétchen-Zupfbrot
Uber-Nacht-Brétchenkranz
Knoblauch-Pfannenbrot
Grundrezept Weifdbrot
Herzhafte Brétchen-Muffins

FIX GEMACHT MIT BLATTERTEIG
Schafsk3se-Schneckchen

Knusperstangen mit
Bacon & Cheddar

Tomatchen-Quadratchen
Flotte Sesamringe
Kase-Schinken-Kissen

»Mini-Burger® mit Thunfisch

digitalisiert durch

28
29
30
30
31
31

34
36
38
40
42
44

48
50

52
54
56
58

E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1325341738

SNACKS AUS DEM OFEN
Uberbackene Hawaii-Brotchen
Kartoffel-Muffins
Flammkuchen-Laugenbrezeln
Pizza-Toasts

Party-Baguettes mit Schmelzkdse

Knusprig panierter Schafskdse
mit Honig

Fladenbrot-Pizza
Mini-Kdse-Tacos mit Raucherlachs
Auberginen-Mini-Pizzen

Ofenbrot-Variationen

SCHNELLE SALAT-DRESSINGS
Ranch-Dressing wie im Steakhaus
Honig-Senf-Dressing

Fruchtiges Himbeer-Dressing
Klassische Vinaigrette
Rucola-Dressing

Sahne-Dressing wie von Oma

62
64
66
68
70
72

74
76
78
80

84
85
86
87
88
89

LECKERES FURS SALATBUFFET

Mediterraner Nudelsalat

92

Coleslaw (Amerikanischer Krautsalat) 94

Gurken-Melonen-Salat
mit Mozzarella

Kunterbunter Thunfisch-Salat
Ceasar’s Pasta-Salat mit Hiihnchen

Tomatensalat
mit Parmesan & Knoblauch

Ofenkartoffelsalat mit Speck
& sauren Gurken

Couscous-Salat
Klassischer Nudelsalat

Kartoffelsalat nach Mamas Rezept

96

98
100
102

104

106
108
110



