

# Inhalt

Vorwort	4	Eingelegte Peperoni-Dip	28
<b>GENIALE DIPS, PASTEN &amp; KRÄUTERBUTTER</b>		Käse-Sauce für Nachos & Co.	29
Basilikum-Schafskäse-Creme	8	Klassische Kräuterbutter	30
Radieschen-Quark	9	Einfache Tomatenbutter	30
Ajvar-Frischkäse-Dip	10	Röstzwiebel-Butter	31
Frühlingszwiebel-Creme	11	Curry-Dattel-Butter	31
Curry-Schmand-Dip	12	<b>KÖSTLICHE BROTE &amp; BRÖTCHEN</b>	
Bacon-Röstzwiebel-Creme	13	Radlerbrot aus der Kastenform	34
Feigen-Walnuss-Creme	14	Sonntagsbrötchen-Zupfbrot	36
Sour Cream-Kartoffel-Creme	15	Über-Nacht-Brötchenkranz	38
Paprika-Schafskäse-Creme	16	Knoblauch-Pfannenbrot	40
Hummus (Kichererbsen-Paste)	17	Grundrezept Weißbrot	42
Guacamole (Avocado-Dip)	18	Herzhafte Brötchen-Muffins	44
Tsatsiki	19		
Aioli (ohne Ei)	20	<b>FIX GEMACHT MIT BLÄTTTERTEIG</b>	
Remoulade	21	Schafskäse-Schnecken	48
Dattel-Dip	22	Knusperstangen mit Bacon & Cheddar	50
Schwiegermutter-Paste	23	Tomätschen-Quadrätschen	52
Karotten-Joghurt-Dip	24	Flotte Sesamringe	54
Cocktail-Sauce	25	Käse-Schinken-Kissen	56
Thunfisch-Creme	26	„Mini-Burger“ mit Thunfisch	58
Räucherlachs-Creme	27		

**SNACKS AUS DEM OFEN**

Überbackene Hawaii-Brötchen	62
Kartoffel-Muffins	64
Flammkuchen-Laugenbrezeln	66
Pizza-Toasts	68
Party-Baguettes mit Schmelzkäse	70
Knusprig panierter Schafskäse mit Honig	72
Fladenbrot-Pizza	74
Mini-Käse-Tacos mit Räucherlachs	76
Auberginen-Mini-Pizzen	78
Ofenbrot-Variationen	80

**SCHNELLE SALAT-DRESSINGS**

Ranch-Dressing wie im Steakhaus	84
Honig-Senf-Dressing	85
Fruchtiges Himbeer-Dressing	86
Klassische Vinaigrette	87
Rucola-Dressing	88
Sahne-Dressing wie von Oma	89

**LECKERES FÜR'S SALATBUFFET**

Mediterraner Nudelsalat	92
Coleslaw (Amerikanischer Krautsalat)	94
Gurken-Melonen-Salat mit Mozzarella	96
Kunterbunter Thunfisch-Salat	98
Caesar's Pasta-Salat mit Hühnchen	100
Tomatensalat mit Parmesan & Knoblauch	102
Ofenkartoffelsalat mit Speck & sauren Gurken	104
Couscous-Salat	106
Klassischer Nudelsalat	108
Kartoffelsalat nach Mamas Rezept	110